

پوتین: مسکو در کنار دمشق تا آخر می ماند

مسکو: در صورت حمله به سوریه، اجازه نمی دهیم هیچ موشک یا بمبی به خاک این کشور اصابت کند ...



روسیه 16 کشتی جنگی خود را در مدیترانه مستقر کرد

پوتین: مسکو در کنار دمشق تا آخر می ماند

مسکو: در صورت حمله به سوریه، اجازه نمی دهیم هیچ موشک یا بمبی به خاک این کشور اصابت کند

سایت سوری «دام پرس؛ از پیام ویژه نماینده ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به بشار اسد رئیس جمهوری سوریه خبر داد که در آن تاکید شده در صورت حمله به سوریه، مسکو اجازه نمی دهد هیچ موشک یا بمبی به خاک سوریه اصابت کند و در کنار دمشق خواهد ایستاد. گفته می شود روسیه 16 کشتی جنگی خود را در مدیترانه مستقر کرده و سه زیردریایی این کشور نیز در این منطقه حضور دارند.

همچنین وزارت خارجه روسیه اعلام کرد بهانه تراشی برای حمله به سوریه بدون موافقت شورای امنیت فاجعه به بار می آورد. الکساندر لوکاشوویچ سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد مقامات مسکو انتظار دارند طرف آمریکایی باوجود تصمیم خود در خصوص لغو دیدار مقامات دیپلماتیک دو کشور برای فراهم سازی مقدمات برگزاری کنفرانس بین المللی در مورد سوریه، به تعهدات خویش در قبال این کنفرانس عمل کند.

وی افزود: مهمترین هدف در شرایط کنونی برگزاری موفق کنفرانس «ژنو؛ است و ما امیدواریم مقامات واشنگتن به تعهدات خود در قبال برگزاری این کنفرانس که مبتکر آن روسیه و آمریکا هستند، همچنان پایبند باشند.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه تاکید کرد: تلاش برای دور زدن شورای امنیت سازمان ملل و روی آوردن به اقدامات یکجانبه با بهانه بی پایه و اساس برای مداخله نظامی در سوریه، تنها باعث افزایش درد و آلام مردم این کشور و عواقب فاجعه آمیز برای سایر کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا خواهد شد. لوکاشوویچ افزود: ما از شرکای آمریکایی خود و همه اعضای جامعه بین الملل می خواهیم با احتیاط بیشتری حقوق بین الملل بخصوص اصول منشور سازمان ملل را رعایت کنند.

معاون وزیر خارجه روسیه نیز از تصمیم واشنگتن برای لغو دیدار آتی روسیه و آمریکا برای فراهم سازی مقدمات برگزاری کنفرانس «ژنو؛ ابراز تاسف کرد و انجام این دیدار بخصوص در شرایط کنونی را مفید دانست. گنادی گاتیلوف اعلام کرد مقامات مسکو از تصمیم طرف آمریکایی در مورد لغو مذاکرات نمایندگان روسیه و آمریکا برای فراهم سازی شرایط برگزاری کنفرانس بین المللی در مورد سوریه بسیار مایوس شدند. ازسویی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد به دلیل رخدادهای اخیر سوریه، نشست مقامات آمریکایی با همتایان روس این کشور درباره سوریه که قرار بود در «لاسه؛ هلند برگزار شود به تعویق می افتد. نشست لاهه درباره برگزاری کنفرانس بین المللی برای یافتن یک راه حل سیاسی برای بحران سوریه بود و یکی از مقامات ارشد وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد دیدار بین «وندي شرم؛ معاون وزارت خارجه این کشور و «رابرت فورد؛ سفیر آمریکا در سوریه با همتایان روس آنها به واسطه درگیر بودن واشنگتن در بررسی موضوع استفاده سلاح های شیمیایی در سوریه به تعویق می افتد. ازسویی وزارت خارجه چین اعلام کرد باید راه حل سیاسی درباره بحران سوریه در سریع ترین وقت ممکن عملی شود. چین تاکید کرد که پکن از اجرای تحقیقات مستقل بازرسان سازمان ملل تحت نظارت شورای امنیت در سوریه حمایت می کند.

دراین حال رهبران حزب الله لبنان نسبت به هرگونه دخالت نظامی غرب در سوریه هشدار داده و اعلام کردند، نتیجه آن آغاز جنگ منطقه ای است. آنها تاکید کردند: اگر تصمیم آمریکا و انگلیس و کشورهای جهان برای حمله نظامی به سوریه قطعی شود بدون شک این اقدام حمایت از گروه موسوم به «دولت اسلامی عراق و شام؛ و جبهه النصره، شاخه های القاعده در سوریه و اعطای سلطه به آنها نه فقط علیه نظام سوریه بلکه بر کل منطقه و جهان خواهد بود تا بتوانند پس از سوریه در لبنان و سایر کشورها دست به اقدامات تروریستی بزنند و این چیزی است که نه ایران و نه حزب الله اجازه آن را نخواهد داد، حتی اگر این مساله به جنگ منطقه ای بینجامد. رهبران حزب الله تاکید کردند حزب الله تصمیم گرفته از امروز به بعد هر حمله ای از سوی القاعده صورت بگیرد را با جوابی کوبنده پاسخ دهند. علامه شیخ عقیف نابلسی از علمای برجسته لبنان نیز تاکید کرد هرگونه حمله نظامی به سوریه با پاسخ شدید علیه منافع آمریکا و اسرائیل روبرو خواهد شد. وی افزود: آمریکا اشتباه می کند اگر فکر کند حمله نظامی اش بی پاسخ خواهد ماند و باید حساب کند که منطقه شعله ور خواهد شد و منافع اش زیان سنگینی خواهد دید. علامه نابلسی تصریح کرد: نزدیک شدن به سوریه به معنای نزدیک شدن به منطقه خطر و تهدید امنیت منطقه ای و بین المللی است و هرگونه خلل در معادله کنونی به جنگی منجر می شود که از سوریه آغاز خواهد شد اما کسی نمی داند در چه منطقه ای پایان خواهد یافت.

آرایش نظامی غرب و اسرائیل

همزمان با افزایش جنگ لفظی آمریکا علیه سوریه، شبکه المیادین در گزارشی به وضعیت نیروهای نظامی موجود در دریای مدیترانه

پرداخت. بنا بر این گزارش، آمریکا در منطقه مدیترانه سه ناو جنگی را مستقر کرده و ناو جنگی «ماهان"; هم که قرار بود هفته گذشته به پایگاه خود بازگردد، دستور باقی ماندن در مدیترانه برای هرگونه عملیات احتمالی را دریافت کرده است. از سوی دیگر نیروی دریایی سلطنتی انگلیس نیز ناو جنگی «اچ. ام. اس"; را که توان حمل بالگرد را دارد، به مدیترانه اعزام کرده است. از سویی در ادامه جنگ روانی علیه سوریه جزئیات طرح حمله به 35 مرکز نظامی و راهبردی این کشور منتشر شد. «برهان غلیون"; رئیس پیشین گروه موسوم به شورای ملی مخالفان سوریه در دسامبر 2011 در جریان نشست با هیلاری کلینتون وزیر خارجه وقت آمریکا طرحی نظامی را به وی ارائه کرد که حاوی درخواست برای حمله به 35 مرکز نظامی و امنیتی اصلی سوریه به همراه برخی مراکز نظامی فرعی در دمشق و اطراف آن و استان های حمص، لاذقیه، حلب و طرطوس بود تا به اصطلاح انقلابیون سوری بتوانند نظام سوریه را سرنگون و از تشکیل یک کشور علوی در صورت فرار اسد از دمشق جلوگیری کنند.

این طرح نظامی با مشارکت جمعیت اسرائیلی انگلیسی «هنری جکسون"; تدوین شد که مقر آن در لندن است و مدیریت آن را روبین شفر روزنامه نگار اسرائیلی انگلیسی برعهده دارد و زیر نظر جیمز ولسلی رئیس سابق سیا و ریچارد دیرلف رئیس اسبق سازمان اطلاعاتی انگلیس فعالیت می کند. این طرح شامل حمله به انبارهای سلاح راهبردی در منطقه کوهستانی القلمون و منطقه واقع در شمال پایگاه هوایی الضمیر، مقرهای گارد ریاست جمهوری و لشکر چهارم در منطقه جبل قاسیون و غرب دمشق است که اسرائیل اوایل سال جاری آنها را با موشک ها و کلاهک های حاوی اورانیوم ضعیف شده هدف قرار داد. اهداف این طرح همچنین شامل حمله به مقرهای فرماندهی لشکر یکم و هفتم جنوب دمشق است تا راه به روی افراد مسلح در درعا باز شود. از دیگر اهداف حمله، چهار ایستگاه شناسایی هوایی است که در تل الحاره در جنوب دمشق، شنشار در جنوب حمص، برج اسلام در شمال لاذقیه، مرج السلطان در شرق دمشق و النعیمه در شرق درعا قرار دارد و این دو ایستگاه آخر در سال جاری و سال گذشته توسط گروه موسوم به ارتش آزاد سوریه ویران شد. این طرح همچنین دربرگیرنده حمله به کارخانه های وزارت دفاع در حما، حمص و حلب است که گمان می رود حزب الله را به موشک مجهز و سلاح های راهبردی غیرکلاسیک برای ارتش سوریه تولید می کند. حمله به بخش مدیریت جنگ الکترونیک و ایستگاه های وابسته به آن در دمشق و اطراف آن و مقر مدیریت جنگ شیمیایی از دیگر اهداف تعیین شده در این طرح است. درچنین شرایطی روزنامه یونانی «کاتیمیرینی"; نوشت: آمریکا در سایه تهدید به حمله نظامی به سوریه، از مسئولان یونانی خواسته است از دو پایگاه نظامی در جنوب یونان و جزیره کرت استفاده کند.

این روزنامه با استناد به برخی منابع در وزارت دفاع یونان نوشت: فعالیت روز افزون پروازهای نظامی از طریق حریم هوایی یونان به سمت شرق دریای مدیترانه مشاهده شده است. شبکه «سی بی اس نیوز"; نیز اعلام کرد، دولت اوپاما در صدد است ظرف یک یا دو روز آینده گزارش محرمانه در توجیه اقدام نظامی آمریکا در سوریه را منتشر کند. دراین حال وزیر امور خارجه آمریکا در اظهار نظری درباره موضوع استفاده از سلاح های شیمیایی در سوریه گفت: استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه قابل انکار نیست.

جان کری درباره ادعاهای مطرح شده درباره استفاده از سلاح های شیمیایی در منطقه الغوطه در سوریه گفت: من فیلم های مربوط به این حادثه را تماشا کردم. توضیح رنج انسانی که آنها به ما تحمیل می کنند، با لغات قابل وصف نیست. وی افزود: چیزی که ما هفته گذشته در سوریه دیدیم باید وجدان دنیا را تکان دهد. وزیر خارجه آمریکا گفت قضاوت درباره اینکه چه کسانی این حمله را انجام داده اند، برای دنیا آشکار است. از سویی تلویزیون رژیم صهیونیستی در واشنگتن گزارش داد اوپاما حداکثر تا 48 ساعت آینده تصمیم حمله به سوریه را اتخاذ می کند و این حمله نیز از سوی ائتلاف آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی با حمایت خارجی ترکیه و کشورهای عربی از جمله کشورهای حوزه خلیج فارس و اردن اجرا خواهد شد. تلویزیون رژیم صهیونیستی همچنین ادعا کرد این حمله نمادین خواهد بود و هدف از آن نابودی نظام سوریه نیست همچنانکه هیچ نییتی برای تغییر موازنه قدرت در داخل سوریه وجود ندارد و هدف اصلی از این حمله فقط دادن یک پیام است. بر پایه این گزارش، این حمله از خارج از آبهای منطقه ای و حریم هوایی سوریه و از طریق موشک های توماهوک صورت خواهد گرفت و در این حمله مرکز کنترل و مراقبت وابسته به ارتش سوریه و تاسیسات مربوط به سلاح های شیمیایی که در حمله به ریف دمشق مورد استفاده قرار گرفت، هدف قرار خواهند گرفت.

نشریه «فارین پالیسی"; نیز با انتشار گزارشی به جزئیات اعلام احتمالی منطقه پرواز ممنوع در سوریه اشاره کرد و نوشت: اجرای چنین طرحی نیازمند صرف هزینه بالایی است و دستیابی به اهداف کامل آن زمان بر است. این نشریه افزود: اگر آمریکا بخواهد با هدف تغییر روند درگیری ها در سوریه این حمله را انجام دهد، باید حملات محدود را فراموش کند و در سوریه منطقه پرواز ممنوع اعلام کند. روزنامه آمریکایی «یو اس ای تودی"; هم نوشت: دولت اوپاما به اقدام نظامی علیه سوریه نزدیک تر می شود زیرا جان کری وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد دولت بشار اسد از سلاح های شیمیایی علیه مردم خود استفاده کرده است و به طرز مشکوکی تلاش می کند بر آن سرپوش بگذارد. همچنین رئیس جمهوری آمریکا طی یک تماس تلفنی با نخست وزیر استرالیا که از روز یکشنبه ریاست دوره ای شورای امنیت سازمان ملل را برعهده گرفته است در خصوص واکنش های احتمالی جامعه بین الملل علیه سوریه گفت و گو کرد. این درحالی است که جی کارنی سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد گرچه پنتاگون انواع گزینه های نظامی از جمله ایجاد منطقه پرواز ممنوع تا آموزش و مشاوره به مخالفان را ارائه کرده است اما دولت اوپاما هنوز در خصوص اقدام نظامی در سوریه تصمیمی نگرفته است. به اعتقاد کارشناسان نظامی و اعضای کنگره آمریکا محتمل ترین گزینه، استفاده از موشک های کروز برای حمله به اهداف سوریه است. وزارت امور خارجه آمریکا نیز با اشاره به اینکه دولت اوپاما جدول زمانی برای پاسخ به ادعاهای طرح شده درباره استفاده از تسلیحات شیمیایی در سوریه تعیین نکرده است، اعلام کرد مقامات آمریکایی با احساس ضرورت، در حال آماده کردن گزینه های لازم برای اوپاما در قبال سوریه هستند. از سویی روزنامه واشنگتن تایمز نوشت: دولت اوپاما بهترین زمان برای مداخله نظامی در سوریه به منظور تضعیف جایگاه اسد را از دست داده است زیرا در حال حاضر رئیس جمهوری سوریه قوی تر و شکاف بین شورشیان بیشتر شده است. خبر دیگر اینکه روزنامه گاردین به نقل از شاهدان نوشت گروهی از جنگنده ها و هواپیماهای ترابری ارتش

انگلیس در پایگاه هوایی #171؛ آکروتیری؛ قبرس مستقر شدند و به نظر می‌رسد این اقدام در تدارک حمله احتمالی به سوریه انجام گرفته است.

به نوشته گاردین در صورتی که تصمیمی برای اقدام نظامی علیه سوریه اتخاذ شود، احتمالاً پایگاه‌های نظامی در قبرس نقشی مهم در عملیات خواهند داشت. دفتر نخست‌وزیر انگلیس نیز اعلام کرد طرح‌های احتمالی برای اقدام نظامی علیه سوریه در دست تهیه است. دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس هم حمله شیمیایی در سوریه را منجرکننده توصیف کرد و گفت لازم است پاسخی مناسب به این حمله داده شود. این درحالی است که نخست‌وزیر انگلیس و رئیس‌جمهوری روسیه با موضوع تحولات اخیر در سوریه تلفنی گفت‌وگو کردند. ازسویی نخست‌وزیر پیشین انگلیس هم که متحد اصلی جورج بوش در جنگ علیه عراق بود از مداخله نظامی آمریکا و انگلیس در سوریه حمایت کرد و آن را یک ضرورت حیاتی برای غرب خواند. تونی بلر از حمله نظامی علیه بشار اسد حمایت کرد و گفت اقدام بین‌المللی علیه سوریه برای جلوگیری از رشد افراط‌گرایی حیاتی است. درتحولی دیگر روزنامه معاریو اعلام کرد اسرائیل سامانه‌های پاتریوت خود را به نزدیکی مرزهای سوریه منتقل کرده است. مقامات تل‌آویو علاوه بر موشک‌های پاتریوت، سامانه‌های ضد هوایی گنبد آهنین خود را نیز در مرز با سوریه مستقر کرده‌اند. ازسویی به دنبال ادعاهای غرب مبنی بر حمله نظامی احتمالی به سوریه، هزاران اسرائیلی برای خرید ماسک‌های ضد گاز در مقابل فروشگاه‌ها و اماکن توزیع صف بسته‌اند. خبر دیگر اینکه هیاتی بلندپایه به ریاست مشاور امنیتی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با هدف مذاکره در مورد تحولات سوریه وارد واشنگتن شد.

یک مقام ارشد اسرائیلی گفته است تحولات سوریه اصلی‌ترین موضوع مورد بحث در این سفر خواهد بود. به نظر می‌رسد دو طرف تلاش خواهند کرد مواضع خود را در قبال اقدام نظامی احتمالی علیه سوریه هماهنگ کرده و برای استفاده از گزینه نظامی آماده شوند. دراین حال پایگاه خبری الحقیقه از حضور محرمانه رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل در نشست روسای ستاد برخی ارتش‌های جهان در اردن درباره سوریه و تلاش این رژیم برای وارد کردن یگان‌های تحت امر #171؛ مناف تلاس؛ افسر جدا شده سوری به دمشق و حفظ امنیت خط آتش بس بین سوریه و اسرائیل در پی حمله به سوریه پرده برداشت.

یک افسر بلندپایه ارتش اسرائیل که احتمالاً #171؛ نمرود شفر؛ رئیس بخش برنامه ریزی بوده به همراه شماری از افسران بخش اطلاعات نظامی برای شرکت در نشست یاد شده به طور غیرعلنی به امان سفر کردند و مناف تلاس نیز که تلاش می‌کنند نقشی سیاسی و نظامی را برای مرحله بعد از بشار اسد به این افسر سوری جدا شده از گارد ریاست جمهوری بدهند، در این نشست شرکت داشت. برخی اطلاعات نیز حکایت از شرکت بنی گانتس رئیس ستاد ارتش اسرائیل در نشست روسای ستاد مشترک ارتش‌های چند کشور در اردن برای بحث درباره سوریه دارد. این درحالی است که هیچ جزئیاتی درباره افتتاح اتاق جنگ علیه سوریه در امان منتشر نشده است. دوشنبه این هفته پایتخت اردن میزبان فرماندهان نظامی 10 کشور برای بررسی گزینه حمله نظامی به سوریه بود اما جزئیات این نشست در چارچوب اسرار نظامی قرار گرفته و هیچ خبری از توافقی‌های صورت گرفته در این نشست منتشر نشده است. ازسویی مقامات اردنی تأکید دارند که اجازه نخواهند داد از خاک این کشور برای حمله به سوریه استفاده شود. یک منبع نزدیک به دولت اردن تأکید کرد امان موضع خود را تغییر نداده و به پایگاهی برای اقدام علیه سوریه تبدیل نخواهد شد.

این اظهارات پس از نشست فرماندهان ستاد مشترک ارتش‌های عربستان، قطر، ترکیه، انگلیس، فرانسه، ایتالیا، آلمان و کانادا در امان با حضور مارتین دمپسی رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا درباره حمله به سوریه، مطرح شد. این مقام اردنی تأکید کرد که جزئیات این نشست به دلیل ماهیت نظامی‌اش نمی‌تواند رسانه‌ای شود.

آماده باش سوریه

به نیروهای سوری دستور داده شده پایگاه‌های خود را ترک کرده و در سراسر این کشور پراکنده شوند. از سوی دیگر رسانه‌ها از آماده‌باش نیروهای کشورهای متحد سوریه خبر دادند. همچنین وزیر اطلاعات سوری با تأکید بر دروغین بودن ادعای غربی‌ها مبنی بر استفاده ارتش این کشور از سلاح شیمیایی گفت در صورت تجاوز نظامی به سوریه، دولتش دفاع جانانه‌ای خواهد کرد. عمران الزعبي گفت اگر به سوریه تجاوز شود، سوری‌ها گزینه‌ای جز دفاع ندارند و ما دوست نداریم چنین امری روی دهد زیرا این مسئله برای همه هزینه خواهد داشت و یک جنگ غیرقانونی خواهد بود. وی تأکید کرد: کشورهای غربی هیچ دلیلی ندارند که نشان دهد دولت سوریه از سلاح شیمیایی استفاده کرده‌است زیرا اساساً دولت سوریه از سلاح شیمیایی استفاده نکرده است. ازسویی یکی از دیپلمات‌های ارشد سازمان ملل اعلام کرد، شهادت‌های قربانیان حمله شیمیایی سوریه نشان می‌دهد که این حمله کار مخالفان بوده است که از گاز اعصاب سارین استفاده کرده‌اند نه دولت سوریه. کارلا دل‌پونته، از اعضای کمیسیون مستقل بین‌المللی سازمان ملل در امور تحقیقات سوریه به تلویزیون سوئیس گفت: با این حال مدارک متقنی در این رابطه به دست نیامده که مخالفان بشار اسد از گاز اعصاب استفاده کرده باشند. وی افزود: ظن قوی و واقعی درخصوص استفاده شورشیان سوریه از گاز اعصاب سارین وجود دارد اما هنوز مدارک مسلمی یافت نشده که این امر را ثابت کند. دراین حال به عقیده رهبر بزرگترین گروه کردهای سوریه بشار اسد آنقدر احمق نیست که در نزدیکی دمشق از سلاح‌های شیمیایی استفاده کند. صالح مسلم گفت تردید دارد بشار اسد هنگامی که دست بالا را در جنگ دارد به استفاده از چنین تسلیحاتی متوسل شود. وی تأکید کرد که حمله شیمیایی چهارشنبه گذشته که به گفته مخالفان دولت سوریه توسط نیروهای دولتی انجام شد با هدف توطئه علیه بشار اسد و تحریک جامعه بین‌المللی بوده است. این درحالی است که اتحادیه عرب به شدت استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه را محکوم کرد و نظام سوریه را مسئول آن دانست. اتحادیه عرب در حالی نظام سوریه را مسئول استفاده از این سلاح‌های ممنوعه معرفی کرده که هنوز تیم تحقیقات بین‌المللی گزارشی در این باره ارائه نکرده است.

نشست محرمانه برای پس از اسد

شبکه اسکای نیوز از نشست محرمانه ائتلاف مخالفان سوریه با نمایندگان 11 کشور به اصطلاح دوست سوریه در استانبول خبر داد.

منابع نزدیک به مخالفان سوری به شبکه اسکای نیوز گفتند این نشست به رهبری ائتلاف مخالفان سوری در استانبول برگزار شد و هدف از آن فراهم کردن نقشه راهی برای اداره سوریه پس از سقوط دولت سوریه است. به گفته منابع مذکور، مکان برگزاری این نشست کاملاً محرمانه بود و در سکوت رسانه‌ای شد. این نشست با حضور 11 کشور به اصطلاح دوست سوریه برگزار شد و حاضران تلاش کردند شرایط را برای مخالفان سوریه جهت به دست گرفتن کنترل این کشور فراهم کنند. در این حال مخالفان سوری اعلام کردند مذاکرات درباره برگزاری نشست «؛ژنو 2؛ را متوقف می‌کنند. «؛بدر جاموس؛ عضو ارشد ائتلاف مخالفان سوریه اعلام کرد در پی حمله شیمیایی اخیر به ریف دمشق این ائتلاف فعلاً گفت‌وگوها درباره نشست ژنو 2 را از دستور کار خارج خواهد کرد. از سویی یک عضو ارشد مخالفان دولت سوریه گفت ساعات آینده مرحله‌ای بسیار تعیین‌کننده در موضوع سوریه است. به گفته وی در چند روز آینده نیز تحولاتی رخ خواهد داد که منطقه و جهان نظیر آن را شاهد نبوده است. «؛منذر ماخوص؛ نماینده ائتلاف مخالفان در پاریس گفت: به زودی سخنرانی بسیار مهمی خواهید شنید. به گفته وی، این سخنرانی بسیار مهم را مخالفان انجام نخواهند داد، بلکه این بیانیه از سوی کشورهای عضو گروه موسوم به «؛دوستان سوریه؛ صادر می‌شود. ماخوص با بیان اینکه حمله نظامی احتمالی علیه سوریه فراگیر خواهد بود، می‌گوید مخالفان در قالب «؛ارتش آزاد سوریه؛ نقش خود را در اجرای این عملیات ایفا خواهند کرد. در تحولاتی دیگر مقامات ترکیه یک کشتی کره شمالی حامل تسلیحات به مقصد سوریه را توقیف کردند. یک روزنامه ژاپنی گزارش داد که کره شمالی قصد داشت ماسک ضد شیمیایی به سوریه صادر کند اما محموله آنها در ترکیه به همراه مقادیری سلاح و مهمات توقیف شد. مقامات ترک می‌گویند 1400 قبضه سلاح، مقداری مهمات و ماسک گاز شیمیایی کشف کرده اند. این روزنامه مدعی شد این کشتی قرار بود بار خود را در ترکیه تخلیه کند و سپس از آنجا برای دولت بشار اسد ارسال شود.

نقش عربستان

روزنامه ایندپندنت با انتشار گزارشی نوشت رئیس دستگاه اطلاعاتی عربستان ماه‌هاست روی کمک به مخالفان دولت سوریه تمرکز کرده و اکنون نیز در تلاش‌ها برای اقدام نظامی علیه دمشق، نقشی محوری ایفا می‌کند. ایندپندنت با بیان اینکه «؛بندر بن سلطان؛ به عنوان سفیر سابق عربستان در واشنگتن، همواره در دوران پنج رئیس‌جمهور مختلف روابط خوب خود با آمریکا را حفظ کرده، نوشته است وی اکنون بار دیگر در نقش مهره‌ای کلیدی برای کمک به آمریکا و متحدانش در تغییر اوضاع سوریه به ضرر بشار اسد، ظاهر شده است.

به نوشته ایندپندنت، بندر بن سلطان در چند ماه گذشته تمرکز اصلی خود را روی جلب حمایت‌های بین‌المللی نظیر ارسال سلاح و آموزش به مخالفان دولت سوریه گذاشته تا بتواند اسد را در سوریه از قدرت کنار بزند. این روزنامه می‌افزاید: این یکی از اهداف بلندمدت عربستان بود که در چند روز گذشته با بحران ناشی از حمله شیمیایی در اطراف دمشق همراه شده است. ریاض می‌گوید این حمله باید با پاسخی سخت همراه باشد. ریاض این پیام را از طریق سفیر کنونی خود در واشنگتن «؛عادل الجبیر؛ که او خود یکی از دست‌پرورده‌های بندر بن سلطان است، به باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا رسانده است. به نوشته ایندپندنت اولین بار این دستگاه اطلاعاتی عربستان بود که مدعی شد دولت سوریه در ماه فوریه در حملات خود به مخالفان از گاز «؛سارین؛ استفاده کرد.

در حالی که سفر اخیر بندر بن سلطان به روسیه که با هدف بازداشتن ولادیمیر پوتین از پشتیبانی سوریه انجام شد، شکست خورد، وی هنوز هم در دیگر پایتخت‌های اروپایی به دلیل روابطی که در زمان حضورش در واشنگتن با آن‌ها برقرار کرد، از نفوذ بالایی برخوردار است. وی اخیراً برای مذاکره با مقامات اروپایی سفرهایی به لندن و پاریس داشت. عملیات ارتش

فرماندهان ارتش سوریه تأکید دارند که بر اساس نقشه پیش‌بینی شده، عملیات «؛سپر پایتخت؛ همچنان در حال اجراست. ارتش سوریه با وجود جنجال غربی‌ها علیه این کشور درباره بکارگیری سلاح شیمیایی، همچنان به عملیات نظامی خود برای پاکسازی ریف دمشق ادامه می‌دهد. المیادین نیز در گزارشی از محله جوبر تأکید کرد تروریست‌ها با سلاح شیمیایی همچنان نیروهای ارتش را هدف قرار می‌دهند. نظامیان سوری تأکید دارند که عملیات سپر پایتخت براساس نقشه پیش‌بینی شده در حال پیشرفت است، هرچند جزئیاتی از پیشروی‌ها در اختیار رسانه‌ها نیست. در حال حاضر درگیری در مناطق قابون و جوبر متمرکز است و نیروهای ارتش مواضع مخالفان را در این مناطق به شدت گلوله باران کرده‌اند. از سویی عناصر مسلح سه منطقه مسکونی در دمشق را با 12 قبضه خمپاره گلوله باران کردند که در جریان آن ده‌ها شهروند سوری کشته یا زخمی شدند. عناصر مسلح با شلیک 12 قبضه خمپاره سه منطقه مسکونی در دمشق را گلوله باران کردند که در جریان آن یک شهروند سوری کشته و 24 نفر دیگر زخمی شدند. عناصر مسلح مدتی است به صورت مستمر و روزانه با ده‌ها قبضه خمپاره مناطق مسکونی را در دمشق هدف قرار می‌دهند.

در این حال مخالفان سوری آخرین راه کمک‌رسانی به ساکنان حلب را با کنترل روستای استراتژیک خناصر در شرق حلب بستند. مخالفان سوری محاصره حلب را در سوریه بیشتر کرده و در مرحله دوم از عملیاتی که از دوشنبه آغاز شد و طی آن 53 نفر از نیروهای دولتی و 16 مخالف مسلح کشته شدند، آخرین راه کمک‌رسانی به ساکنان حلب را بستند. این اقدام مخالفان با اشغال روستای خناصر در شرق حلب که از موقعیت استراتژیکی بالایی برخوردار است، همراه بود. در تحولاتی دیگر روسیه محموله‌ای 20 تنی از کمک‌های غذایی را برای مردم سوریه به دمشق منتقل کرد. هواپیمای ترابری «؛ایل-76؛ روسیه حامل محموله‌ای از کمک‌های انسان دوستانه برای مردم سوریه شامل 20 تن مواد غذایی از جمله شکر و انواع کنسرو بود. خبر دیگر اینکه فعالان سیاسی در سوریه اخیراً با انتشار تصویری از احمد الجربا رئیس ائتلاف مخالفان سوری، اعلام کردند: وی پیش از معرفی به عنوان رئیس این ائتلاف، قاچاقچی گوسفند در مرز سوریه و عراق بود و فعالیت غیرقانونی می‌کرد. الجربا چند سال پیش کار خود را از قاچاق گوسفند در مرز

سوریه و عراق آغاز کرد و پس از آن به عنوان فروشنده و دلال گوسفند نیز فعالیت داشته است.